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komfort w chwilach pomiędzy akcjami górskimi.
w skład zestawu wszedł oprócz pompy ciepła 
powietrze-woda HPA-O 13 Premium, także za-
sobnik ciepłej wody SBB 500-1 Plus oraz zbiornik  

buforowy SBP 400 E. Zestaw ten tym samym two-
rzy kompletne źródło ciepła zapewniające zarów-
no ciepło na cele centralnego ogrzewania, przy-
gotowania ciepłej wody użytkowej.
Instalacyjnymi partnerami wydarzenia były od 
lat współpracujące ze Stiebel Eltron Polska fir-
my Ecoliber z Żywca i Levada z Krakowa.

W drodze do budynku GoPr na Hali 
MizioWej… 

Przed montażem monoblokowa pompa cie-
pła HPA-O 13 Premium przejechała długą drogę  
w zimowych warunkach, co wymagało specjal-
nych przygotowań związanych z logistyką i trans-
portem urządzenia. 
Pompa ciepła wraz ze zbiornikami wyruszyła  
z magazynu centralnego w warszawie i do Kor-
bielowa u stóp masywu góry Pilsko dotarła trans-
portem drogowym. Tu została przeniesiona na 

Pompa ciepła powietrze-woda HPA-O 13 Pre-
mium idealnie nadaje się do pracy w ekstre-
malnych warunkach. Stiebel Eltron przekazał 
nieodpłatnie cały zestaw urządzeń dla stacji 

Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratun-
kowego jako wsparcie dla Grupy Beskidzkiej 
GOPR, mające w zasadniczy sposób polepszyć 
warunki pracy ratowników i dać im niezbędny 

Od tej jesieni budynek Grupy Beskidzkiej GOPR ogrzewany jest… w stylu premium,  
czyli pompą ciepła powietrze-woda Stiebel Eltron HPA-O 13 Premium. Placówka GOPR  
w Beskidzie Żywieckim znajduje się na Hali Miziowej, na polanie usytuowanej na północnym 
stoku Pilska, na wysokości 1280 m n.p.m. Takie ogrzewanie zdaje doskonale egzamin  
z perspektywy kilku miesięcy pracy w ekstremalnych górskich warunkach. Ale najciekawszy 
był jednak chyba transport powietrznej pompy ciepła i osprzętu w górach... To było niełatwe 
wyzwanie. Tym bardziej, że cały proces odbył się w lutym 2021, w prawdziwą zimę, z grubym 
pokładem śniegu i ujemną temperaturą.

Załadunek zestawu w magazynie centralnym w warszawie Przeładunek pompy ciepła i zbiorników na ratrak

PomPa ciePła Stiebel eltron  
W bUDYnKU goPr na Hali mizioWej 

http://www.instalreporter.pl
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ratrak, by dalszą drogę wysoko na Halę Miziową,  
czyli przez ośnieżone stoki pokonać już na spe-
cjalnej platformie przed ratrakiem. Zbiorniki nato-
miast załadowano do kabiny transportowej ratra-
ka i całość bezpiecznie, po wielogodzinnej akcji, 

dotarła do stacji GOPR. Firma Stiebel Eltron nie 
poprzestała na wsparciu GOPR na zboczach gry 
Pilsko. Taki sam model powietrznej pompy cie-
pła pracuje już z powodzeniem również w stacji 
ratowniczej GOPR na górze Klimczok. Ponownie  

partnerem Stiebel Eltron w przedsięwzięciu była 
lokalna żywiecka firma instalacyjna Ecoliber.
Zdjęcia pochodzą z filmu firmy Stiebel Eltron

Na Hali Maziowej – rozładunek urządzeń

Podróż ratrakiem przez stoki… i trasy narciarskie

Obejrzyj  Film z transportu i montażu
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